Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________20 __						                           № ______

	О размере возмещения работодателю части затрат на оплату труда инвалида, трудоустроенного по направлению государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан

В целях реализации мероприятия «Содействие в трудоустройстве инвалидов, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы или в качестве безработных граждан» подпрограммы «Реализация мер содействия занятости населения и регулирования трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан                         на 2014 - 2025 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 - 2025 годы», Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Установить размер возмещения работодателю части затрат на оплату труда одного инвалида, трудоустроенного по направлению государственного учреждения службы занятости населения Республики Татарстан на основании государственного контракта (договора) на оказание услуг  по трудоустройству инвалидов, заключенного в соответствии с Федеральным законом                                         от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в месяц в размере, равном величине минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ                                «О минимальном размере оплаты труда», увеличенного на сумму страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан 								   А.В.Песошин